SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1714, DE 2021

Homenagem de pesar pelo falecimento do Senhor Francisco Giobbi.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1714/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148928

Gabinete senador Nelsinho Trad

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais e de acordo com as tradições da Casa

inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento de Francisco Giobbi , bem como

a apresentação de condolências a seu filho Luca Giobbi.

JUSTIFICAÇÃO

É com grande pesar que lamento a morte do Diretor-presidente

da Usina Sonora, de Mato Grosso do Sul, Francisco Giobbi, que faleceu após sofrer

infarto nesta segunda-feira (21). Giobbi dirigiu a Usina Sonora ao longo de quase

45 anos.

Era reconhecido pelo empreendedorismo e empenho em prol do

crescimento da agroindústria canavieira.

Deixará um legado memorável ao povo sonoraense, de muita luta e

comprometimento com essa cidade.

Minhas condolências aos seus familiares e amigos.

Descanse em paz!

Sala das Sessões, 28 de junho de 2021.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

Líder do PSD

S
F

/
2

1
6

7
3

.
7

4
2

8
2

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1714/2021.